
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее – Волгоградское УФАС России) 16.01.2018 (вх. № 1266)
поступила жалоба Дербенцева И.М. (далее – Заявитель) на действия
организатора аукциона - администрации Калачевского муниципального
района Волгоградской области (далее – Администрация) при организации
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
государственная собственность на которые не разграничена (по
извещению № 051217/18556040/02 о проведении аукциона, опубликованному
на сайте www.torgi.gov.ru).

Волгоградское УФАС России, рассмотрев жалобу и представленные
материалы, признало их достаточными для принятия жалобы к
рассмотрению.

Уведомлением Волгоградского УФАС России по делу № 18-01-18.1-03/14 о
поступлении жалобы, месте и времени ее рассмотрения от 18.01.2018 № 03-
8/255 рассмотрение указанной жалобы назначено на 23.01.2018 на 10 ч. 00
мин. В связи с необходимостью получения дополнительной информации, при
рассмотрении жалобы объявлен перерыв до 25.01.2018 до 10 ч. 40 мин.

23.01.2018 (вх. № 478) в Волгоградское УФАС России поступило заявление от
Дербенцева И.М. об отзыве вышеуказанной жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу,
не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке,
установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь п. 24 ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Волгоградское УФАС
России прекратило производство по делу № 18-01-18.1-03/14, в связи с
отзывом жалобы до принятия решения по существу.


